

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 110 - Various Acts and Rules KHLWR
Date of Test 28-10-2025

Question1:-An inspector is appointed under Sec _____ of Kerala Head load Workers Act.
കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഒരു ഇൻസ്പെക്ടറെ നിയമിക്കുന്നു.

- A:-Sec 3
സെക്ഷൻ 3
B:-Sec 5
സെക്ഷൻ 5
C:-Sec 7
സെക്ഷൻ 7
D:-Sec 8
സെക്ഷൻ 8

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Minor under Kerala Head load Workers Act means a person who has not completed _____ years of age.
കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിലെ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾ എന്നാൽ _____ വയസ്സ് തികയാത്ത വ്യക്തി എന്നാണ്.

- A:-15
15
B:-16
16
C:-17
17
D:-18
18

Correct Answer:- Option-A

Question3:-No adolescent headload worker shall be required to work for more than _____ hours in a day.
ഒരു കാമാക്കാരനായ ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർ ഒരു ദിവസം _____ മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ ജോലി ചെയ്യേണ്ടിവരില്ല.

- A:-10
10
B:-9
9
C:-8
8
D:-6
6

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The Board appointed under Sec 14 of Kerala Headload Workers Act shall consist of _____ representatives of employers and headload workers.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 14 പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട ബോർഡിൽ തൊഴിലുടമകളുടെയും ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർമാരുടെയും _____ പ്രതിനിധികൾ ഉൾപ്പെടും.

- A:-2
2
B:-3
3
C:-4
4
D:-5
5

Correct Answer:- Option-D

Question5:-_____ shall be the authority to prepare a register of headload workers in Form No. IV.
ഫോം നമ്പർ IV-ൽ ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളികളുടെ ഒരു രജിസ്റ്റർ തയ്യാറാക്കാനുള്ള അധികാരം _____ ആയിരിക്കും.

- A:-Chairman
ചെയർമാൻ
B:-Convenor
കൺവീനർ
C:-District Labour Officer
ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ
D:-Assistant Labour Officer
അസിസ്റ്റന്റ് ലേബർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question6:-The registration of a headload worker may be cancelled by _____.
ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ _____-ന് റദ്ദാക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-District Labour Officer
ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ
B:-Deputy Labour Officer
ഡെപ്യൂട്ടി ലേബർ ഓഫീസർ
C:-Assistant Labour Officer
അസിസ്റ്റന്റ് ലേബർ ഓഫീസർ
D:-Labour Court
ലേബർ കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Every employer who employs a headload worker shall maintain a Register of Employment and wages in _____.
ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിയെ നിയമിക്കുന്ന ഓരോ തൊഴിലുടമയും _____-ൽ ഒരു തൊഴിൽ, വേതന രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Form II
ഫോം II
B:-Form III
ഫോം III
C:-Form IV
ഫോം IV
D:-Form V
ഫോം V

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Any person aggrieved by decision of conciliation officer under Sec 21(4) of Kerala Headload Workers Act may file an appeal within _____ of receipt of decision of conciliation officer.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 21(4) പ്രകാരം അനുരഞ്ജന ഓഫീസറുടെ തീരുമാനത്തിൽ പരാതിയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും അനുരഞ്ജന ഓഫീസറുടെ തീരുമാനം ലഭിച്ച് _____-നുള്ളിൽ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-1 month

1 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Sec. _____ of Kerala Headload Workers Act provides for recovery of money due to an employer from a headload worker.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ _____ ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിയിൽ നിന്ന് തൊഴിലുടമയ്ക്ക് നൽകേണ്ട പണം വീണ്ടെടുക്കുന്നതിന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-Sec. 40

സെക്ഷൻ 40

B:-Sec. 38

സെക്ഷൻ 38

C:-Sec. 36

സെക്ഷൻ 36

D:-Sec. 32

സെക്ഷൻ 32

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Where any money is due to a headload worker, under a settlement or decision the headload worker may make an application to the _____ for the recovery of money.

ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിക്ക് പണം കടിയ്ക്കുകയാണെങ്കിൽ, ഒരു ഒത്തുതീർപ്പ് അല്ലെങ്കിൽ തീരുമാനം പ്രകാരം ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിക്ക് പണം തിരിച്ചുപിടിക്കുന്നതിനായി _____ ന് അപേക്ഷ നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-Registering Authority

രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

B:-Committee

കമ്മിറ്റി

C:-Appellate Authority

അപ്പേലേറ്റ് അതോറിറ്റി

D:-Labour Court

ലേബർ കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question11:-No person who is more than _____ years of age shall be entitled to the benefits conferred on a headload worker.

_____ വയസ്സിനു മുകളിൽ പ്രായമുള്ള ഒരു വ്യക്തിക്കും ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിക്ക് നൽകുന്ന ആനുകൂല്യങ്ങൾക്ക് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കില്ല.

A:-60

60

B:-58

58

C:-56

56

D:-No such limitation

അത്തരം പരിമിതകളൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question12:-No Headload worker shall work for more than _____ hours continuously before he had an interval of rest.

ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിയും വിശ്രമ ഇടവേളയ്ക്ക് മുമ്പ് തുടർച്ചയായി _____ മണിക്കറിൽ കൂടുതൽ ജോലി ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question13:-No court shall take cognizance of an offence under Kerala Headload Workers Act unless complaint is made within _____ from the date on which the alleged commission of the offence comes to the knowledge of government.

ആരോപിക്കപ്പെടുന്ന കുറ്റകൃത്യം സർക്കാരിൻറെ അറിവിൽ വരുന്ന തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ പരാതി നൽകിയില്ലെങ്കിൽ, കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യവും ഒരു കോടതിയും പരിഗണിക്കില്ല.

A:-6 months

6 മാസം

B:-90 days

90 ദിവസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-1 month

1 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The term of non-official members of the committee appointed under Sec.18 shall be _____ from the date of nomination.

സെക്ഷൻ 18 പ്രകാരം നിയമിച്ച കമ്മിറ്റിയിലെ അനൗദ്യോഗിക അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി നാമനിർദ്ദേശ തീയതി മുതൽ _____ ആയിരിക്കും.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The registering authority shall issue an identity card to the registered headload worker in _____.

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിക്ക് രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി _____ ൽ ഒരു തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ് നൽകും.

A:-Form X

ഫോം X

B:-Form XI

ഫോം XI

C:-Form XII

ഫോം XII

D:-Form XIII

ഫോം XIII

Correct Answer:- Option-B

Question16:-A Committee appointed under Sec 18 shall consist of such members, not exceeding _____

സെക്ഷൻ 18 പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരു കമ്മിറ്റിയിൽ _____ കവിയാത്ത അംഗങ്ങൾ ഉൾപ്പെടും.

A:-10

10

B:-12

12

C:-15

15

D:-18

18

Correct Answer:- Option-C

Question17:-The term of office of non-official members of the Board constituted under Sec. 14 of the Act shall be _____ from the date of nomination.

നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 14 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ബോർഡിലെ അനൗദ്യോഗിക അംഗങ്ങളുടെ ഔദ്യോഗിക കാലാവധി നാമനിർദ്ദേശ തീയതി മുതൽ _____ ആയിരിക്കും.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Govt can remove from office a member of Board if he become absent without leave from Board for more than _____ consecutive meetings of the Board.

ബോർഡിൻറെ തുടർച്ചയായ _____ മീറ്റിംഗുകളിൽ ബോർഡിൽ നിന്ന് അഡ്വൈസ്ഡ് അബ്സൻസ് ഹാജരാകാതിരുന്നാൽ സർക്കാരിന് ഒരു ബോർഡ് അംഗത്തെ സ്ഥാനത്തുനിന്ന് നീക്കം ചെയ്യാൻ കഴിയും.

A:-1

1

B:-2

2

C:-3

3

D:-4

4

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Where any headload dispute exists or is apprehended, the Government may be order in writing, refer the dispute to _____ ഏതെങ്കിലും ഹെഡ് ലോഡ് തർക്കം നിലനിൽക്കുന്നുണ്ടെങ്കിലോ, സർക്കാരിന് രേഖാമൂലം ഉത്തരവ് നൽകാവുന്നതാണ്, തർക്കം _____ ലേക്ക് റഫർ ചെയ്യുക.

A:-Appellate Authority

അപ്പേലേറ്റ് അതോറിറ്റി

B:-Registering Authority

രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

C:-Board

ബോർഡ്

D:-Labour Court

ലേബർ കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The notice of Board meeting shall be sent to each member at least _____ prior to the date fixed for meeting.

ബോർഡ് മീറ്റിംഗിൻറെ നോട്ടീസ് മീറ്റിംഗിന് നിശ്ചയിച്ച തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് _____ മുമ്പെങ്കിലും ഓരോ അംഗത്തിനും അയയ്ക്കണം.

A:-1 week

1 ആഴ്ച

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-10 days

10 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question21:-An attached worker shall apply for membership in Kerala Headload workers (Attached Section) Welfare scheme - 1995 in _____ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അറ്റാച്ച്ഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം 1995-ൽ _____-ൽ അംഗത്വത്തിന് അറ്റാച്ച്ഡ് തൊഴിലാളിക്ക് അപേക്ഷിക്കണം.

A:-Form 1

ഫോം 1

B:-Form 2

ഫോം 2

C:-Form 3

ഫോം 3

D:-Form 4

ഫോം 4

Correct Answer:- Option-A

Question22:-An attached worker applying for membership in Kerala Headload workers (Attached Section) Welfare scheme - 1995 shall of age between _____ as on the date of application.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അറ്റാച്ച്ഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം - 1995-ൽ അംഗത്വത്തിന് അപേക്ഷിക്കുന്ന അറ്റാച്ച്ഡ് തൊഴിലാളിക്ക് അപേക്ഷ നൽകുന്ന തീയതിയിൽ _____ ഇടയിൽ പ്രായമുണ്ടായിരിക്കണം.

A:-16 and 60

16 നും 60 നും

B:-18 and 60

18 നും 60 നും

C:-16 and 56

16 നും 56 നും

D:-18 and 58

18 നും 58 നും

Correct Answer:- Option-D

Question23:-_____ is the authority to grant membership to an attached worker in Kerala Headload workers (Attached Section) Welfare Scheme - 1995.

1995 ലെ കേരളത്തിലെ ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അറ്റാച്ച്ഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീമിൽ അറ്റാച്ച്ഡ് വർക്കർമാർക്ക് അംഗത്വം നൽകാനുള്ള അധികാരം _____ ആണ്.

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Convenor

കൺവീനർ

C:-District Labour Officer

ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ

D:-Chief Executive Officer

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question24:-All employers who employs attached workers in their establishment shall apply for registration in Kerala Headload workers (Attached Section) Welfare scheme - 1995 in _____

തങ്ങളുടെ സ്ഥാപനത്തിൽ അറ്റാച്ചഡ് വർക്കേഴ്സിനെ ജോലിക്കെടുക്കുന്ന എല്ലാ തൊഴിലുടമകളും കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അറ്റാച്ചഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീമിൽ - 1995 ൽ _____ ൽ രജിസ്ട്രേഷനായി അപേക്ഷിക്കണം.

A:-Form 6

ഫോം 6

B:-Form 8

ഫോം 8

C:-Form 10

ഫോം 10

D:-Form 12

ഫോം 12

Correct Answer:- Option-B

Question25:-An application for pension under Kerala Headload workers (Attached Section) Welfare scheme-1995 shall be sent to Chief Executive Officer with recommendation of _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അറ്റാച്ചഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം - 1995 പ്രകാരമുള്ള പെൻഷൻ _____ യുടെ ശുപാർശയോടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർക്ക് അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Board

ബോർഡ്

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Convenor

കൺവീനർ

D:-Finance Officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Family pension given to son of a deceased attached worker under Kerala Headload workers (Attached Section) Welfare scheme - 1995 will be discontinued when the son completes _____ years of age.

1995 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അറ്റാച്ചഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീമിന് കീഴിൽ മരിച്ച ഒരു അറ്റാച്ചഡ് തൊഴിലാളിയുടെ മകന് നൽകുന്ന കുടുംബ പെൻഷൻ മകന് _____ വയസ്സ് തികയുമ്പോൾ നിർത്തലാക്കും.

A:-18

18

B:-21

21

C:-24

24

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question27:-The maximum time limit within application for benefits under Kerala Headload workers (Attached Section) Welfare scheme - 1995 shall be disposed after receiving at Board office is _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അറ്റാച്ചഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം - 1995 പ്രകാരം ആനുകൂല്യങ്ങൾക്കുള്ള അപേക്ഷയ്ക്കുള്ളിലെ പരമാവധി സമയപരിധി ബോർഡ് ഓഫീസിൽ ലഭിച്ച ശേഷം തീർപ്പാക്കേണ്ടതാണ് _____

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-4 months

4 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-A passbook for remitting contribution under Kerala Headload workers (Attached Section) Welfare scheme - 1995 is issued in _____.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അറ്റാച്ചഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം - 1995 പ്രകാരം വിഹിതം അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു പാസ്ബുക്ക് _____ ൽ നൽകുന്നു.

A:-Form 1

ഫോം 1

B:-Form 2

ഫോം 2

C:-Form 3

ഫോം 3

D:-Form 4

ഫോം 4

Correct Answer:- Option-C

Question29:-A headload worker whose application for membership in Kerala Headload workers (Scattered Section) Welfare scheme - 1999 is rejected can appeal before _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം - 1999 ൽ അംഗത്വത്തിനുള്ള അപേക്ഷ നിരസിക്കപ്പെട്ട ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിക്ക് _____ ന് മുമ്പ് അപ്പീൽ നൽകാം.

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Convenor

കൺവീനർ

C:-Committee

കമ്മിറ്റി

D:-Board

ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question30:-A headload worker intends to join Kerala Headload workers (Scattered Section) Welfare scheme - 1999 shall apply for membership within _____ of obtaining 26 A card.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം - 1999 ൽ ചേരാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളി 26 എ കാർഡ് ലഭിച്ചതിന് _____ -നുള്ളിൽ അംഗത്വത്തിന് അപേക്ഷിക്കണം.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-2 months

2 മാസം

D:-3 months

3 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Contribution to Kerala Headload workers (Scattered Section) Welfare scheme - 1999 shall be remitted through Chalan in _____.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം - 1999 ലേക്കുള്ള സംഭാവന _____ ചലാൻ വഴി അയയ്ക്കും.

A:-Form 4

ഫോം 4

B:-Form 5

ഫോം 5

C:-Form 6

ഫോം 6

D:-Form 7

ഫോം 7

Correct Answer:- Option-B

Question32:-The minimum qualifying service for claiming superannuation pension under Kerala Headload workers (Scattered Section) Welfare scheme - 1999 is _____.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം - 1999 പ്രകാരം സൂപ്പർആനുവേഷൻ പെൻഷൻ ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യോഗ്യതാ സേവനം _____ ആണ്.

A:-10 years

10 വർഷം

B:-15 years

15 വർഷം

C:-20 years

20 വർഷം

D:-25 years

25 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question33:-No appeal against disposal of an application for any benefit under Kerala Headload workers (Scattered Section) Welfare scheme-1999 shall be entertained after _____ of receipt of order of such disposal.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം - 1999 പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും ആനുകൂല്യത്തിനായുള്ള അപേക്ഷ തീർപ്പാക്കുന്നതിനെതിരെ അപ്പീൽ നൽകുന്നതല്ല, അത്തരം തീർപ്പാക്കൽ ഉത്തരവ് ലഭിച്ചതിന് _____ ന് ശേഷം അത് സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്.

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-1 month

1 മാസം

D:-No such limit

അത്തരം പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Every member of Kerala Headload workers (Scattered Section) Welfare scheme-1999 shall file a nomination in _____.

1999 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീമിലെ ഓരോ അംഗവും _____-ൽ നാമനിർദ്ദേശം സമർപ്പിക്കണം.

A:-Form 4

ഫോം 4

B:-Form 5

ഫോം 5

C:-Form 6

ഫോം 6

D:-Form 7

ഫോം 7

Correct Answer:- Option-C

Question35:-A membership register of members of Kerala Headload workers (Scattered Section) Welfare Scheme-1999 shall be maintained in _____.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്കാറ്റേർഡ് സെക്ഷൻ) വെൽഫെയർ സ്കീം - 1999 ലെ അംഗങ്ങളുടെ ഒരു അംഗത്വ രജിസ്റ്റർ _____ൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Form 1

ഫോം 1

B:-Form 2

ഫോം 2

C:-Form 3

ഫോം 3

D:-Form 4

ഫോം 4

Correct Answer:- Option-B

Question36:-All head load workers registered under para 6 A of Kerala Headload Workers (Regulation of Employment and Welfare) scheme - 1983 shall be issued an identity card in _____.

1983 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (എംപ്ലോയ്മെന്റ് ആൻഡ് വെൽഫെയർ റെഗുലേഷൻ) സ്കീമിൻറെ ഖണ്ഡിക 6 എ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സിനും _____ൽ ഒരു തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ് നൽകും.

A:-Form A

ഫോം എ

B:-Form B

ഫോം ബി

C:-Form C

ഫോം സി

D:-Form D

ഫോം ഡി

Correct Answer:- Option-C

Question37:-During _____ of every year the committee may assess the probable number of workers that may be required additionally.

ഓരോ വർഷവും _____ സമയത്ത് അധികമായി ആവശ്യമായി വന്നേക്കാവുന്ന തൊഴിലാളികളുടെ എണ്ണം കമ്മിറ്റിക്ക് വിലയിരുത്താവുന്നതാണ്.

A:-March

മാർച്ച്

B:-April

ഏപ്രിൽ

C:-June

ജൂൺ

D:-December

ഡിസംബർ

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Any dependent of a headload worker whose name has been removed from the rolls of committee may file an application for enrolling in the scheme as dyin-in-harness to _____

കമ്മിറ്റിയുടെ റോളുകളിൽ നിന്ന് പേർ നീക്കം ചെയ്ത ഒരു ചുമട്ടുതൊഴിലാളിയുടെ ആശ്രിതന് _____ എന്ന നമ്പറിൽ പദ്ധതിയിൽ ചേരുന്നതിന് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാം.

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Board

ബോർഡ്

C:-Committee

കമ്മിറ്റി

D:-Convener

കൺവീനർ

Correct Answer:- Option-D

Question39:-The Government may appoint an officer not below the rank of _____ as Chairman of Committee.

_____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാനായി സർക്കാരിന് നിയമിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Deputy labour Officer

ഡെപ്യൂട്ടി ലേബർ ഓഫീസർ

B:-District Labour Officer

ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ

C:-Asst. Labour Officer

അസിസ്റ്റന്റ് ലേബർ ഓഫീസർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question40:-The wages earned by registered workers of the committee shall be disbursed through bank within _____ after expiry of every month.

കമ്മിറ്റിയിലെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തൊഴിലാളികൾ നേടുന്ന വേതനം ഓരോ മാസവും കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം _____ത്തിനകം ബാങ്ക് വഴി വിതരണം ചെയ്യും

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-10 days

10 ദിവസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-5 days

5 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question41:-The welfare levy levied from employers is _____ of the wages actually payable by the employers to headload workers.

തൊഴിലുടമകളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന ക്ഷേമ ലെവി, തൊഴിലുടമകൾ യഥാർത്ഥത്തിൽ ചുമട്ടുതൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകുന്ന വേതനത്തിന്റെ _____ ആണ്.

A:-25%

25%

B:-20%

20%

C:-15%

15%

D:-10%

10%

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Any person aggrieved by the order of convener under Para 6A, 6B, 6C of Kerala Headload Workers (Regulation of Employment and Welfare) scheme - 1983 shall file an appeal to _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (തൊഴിലുടമ, ക്ഷേമ നിയന്ത്രണം) സ്കീം - 1983 ലെ ഖണ്ഡിക 6A, 6B, 6C പ്രകാരമുള്ള കൺവീനറുടെ ഉത്തരവിൽ അതൃപ്തിയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും _____ എന്ന വിലാസത്തിൽ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Convener

കൺവീനർ

B:-Committee

കമ്മിറ്റി

C:-Board

ബോർഡ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question43:-An order of removal of a headload worker from rolls of Committee shall be issued by _____

ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സിനെ കമ്മിറ്റിയുടെ റോളുകളിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവ് നീക്കം ചെയ്യുന്നത് _____ ആയിരിക്കും.

A:-Committee

കമ്മിറ്റി

B:-Board

ബോർഡ്

C:-Chairman

ചെയർമാൻ

D:-Convener

കൺവീനർ

Correct Answer:- Option-C

Question44:-In case of complaint of indiscipline among the part of headload worker, the investigating officer conduct an enquiry and submit a report to chairman within _____ from the date of receipt of the complaint.

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സിന്റെ ഭാഗത്ത് അച്ചടക്കമില്ലായ്മ സംബന്ധിച്ച പരാതിയുണ്ടെങ്കിൽ, അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അന്വേഷണം നടത്തി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കണം. കംപ്ലയിന്റ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ നുള്ളിൽ ചെയർമാൻ സമർപ്പിക്കണം.

A:-3 days

3 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-10 days

10 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question45:-An employer requiring the services of headload workers shall in time to time intimate the _____ number of workers needed by him.

ചുമട്ടുതൊഴിലാളികളുടെ സേവനം ആവശ്യമുള്ള ഒരു തൊഴിലുടമ കാലാകാലങ്ങളിൽ തനിക്ക് ആവശ്യമായ _____ തൊഴിലാളികളുടെ എണ്ണം അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Convenor

കൺവീനർ

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Asst. Labour Officer

അസിസ്റ്റന്റ് ലേബർ ഓഫീസർ

D:-Dist. Labour Officer

ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-_____ is empowered to make posting and transfers of B, C and D class staff.

B, C, D ക്ലാസ് ജീവനക്കാരുടെ നിയമനവും സ്ഥലംമാറ്റവും നടത്താൻ _____ ന് അധികാരമുണ്ട്.

A:-Govt.

സർക്കാർ

B:-Board

ബോർഡ്

C:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

D:-Labour Commissioner

ലേബർ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question47:-The Service of a Board staff who joins on afternoon of a day starts at _____

ഒരു ദിവസം ഉച്ചകഴിഞ്ഞ ചേരുന്ന ഒരു ബോർഡ് ജീവനക്കാരൻറെ സേവനം _____ മുതൽ ആരംഭിക്കുന്നു.

A:-Fore Noon of the same day

അതേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്കുമുമ്പ്

B:-Fore Noon of the next day

അടുത്ത ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് മുമ്പ്

C:-After Noon of the same day

അതേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം

D:-After Noon of the next day

അടുത്ത ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം

Correct Answer:- Option-B

Question48:-A staff appointed as lower division clerk shall pass Manual Of Office Procedure within _____

ലോവർ ഡിവിഷൻ ക്ലർക്കായി നിയമിതനായ ഒരു ജീവനക്കാരൻ _____-നുള്ളിൽ ഓഫീസ് നടപടിക്രമങ്ങളുടെ മാനുവൽ പാസാക്കും.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-His probation period

അദ്ദേഹത്തിൻറെ പ്രൊബേഷൻ കാലയളവ്

Correct Answer:- Option-D

Question49:-The Appellate Authority to hear appeals against orders of head of office under Rule 46 of Kerala Headload Workers Welfare Board Staff (Appointment, Service Conditions, Code and Conduct) Rules, 2002 is _____

2002 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് വെൽഫെയർ ബോർഡ് സ്റ്റാഫ് (നിയമനം, സേവന വ്യവസ്ഥകൾ, കോഡ്, പെരുമാറ്റച്ചട്ടം) ചട്ടങ്ങളിലെ റൂൾ 46 പ്രകാരം ഓഫീസ് മേധാവിയുടെ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരായ അപ്പീലുകൾ കേൾക്കുന്നതിനുള്ള അപ്പീൽ അതോറിറ്റി _____ ആണ്.

A:-Board

ബോർഡ്

B:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

C:-Govt.

സർക്കാർ

D:-Administrative Tribunal

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രൈബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-B

Question50:-A Board Staff shall be entitled to gratuity at the rate prescribed in _____

ഒരു ബോർഡ് സ്റ്റാഫിന് _____ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന നിരക്കിൽ ഗ്രാറ്റുവിറ്റിക്ക് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും.

A:-Kerala Service Rules

കേരള സർവീസ് നിയമങ്ങൾ

B:-Kerala State and Subordinate Service Rules

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ആൻഡ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ് നിയമങ്ങൾ

C:-Payment of Gratuity Act

പെയ്മെൻറ് ഓഫ് ഗ്രാറ്റുവിറ്റി ആക്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-An appeal under Rule 46 of Kerala Headload Workers Welfare Board Staff (Appointment, Service Conditions, Code and Conduct) Rules, 2002 shall be written in _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് വെൽഫെയർ ബോർഡ് സ്റ്റാഫ് (നിയമനം, സേവന വ്യവസ്ഥകൾ, കോഡ്, പെരുമാറ്റച്ചട്ടം) ചട്ടങ്ങൾ, 2002 ലെ റൂൾ 46 പ്രകാരമുള്ള അപ്പീൽ _____ ൽ എഴുതണം.

A:-Malayalam

മലയാളം

B:-English

ഇംഗ്ലീഷ്

C:-Malayalam or English

മലയാളം അല്ലെങ്കിൽ ഇംഗ്ലീഷ്

D:-No such condition

അത്തരമൊരു വ്യവസ്ഥയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The benefit under Kerala Headload Workers (Superannuation Assistance) Plan 1989 can be availed by head load workers who retires from the service of committee after completing _____ years of age.

_____ വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം കമ്മിറ്റി സേവനത്തിൽ നിന്ന് വിരമിക്കുന്ന ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളികൾക്ക് 1989 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സൂപ്പർ ആനുവേഷൻ അസിസ്റ്റൻസ്) പ്ലാൻ പ്രകാരമുള്ള ആനുകൂല്യം ലഭിക്കും.

A:-60

60

B:-55

55

C:-50

50

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-In a disciplinary proceeding under Rule 45 of Kerala Headload Workers Welfare Board Staff (Appointment, Service Conditions, Code and Conduct) Rules, 2002, a Board staff can take aid of _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് വെൽഫെയർ ബോർഡ് സ്റ്റാഫ് (നിയമനം, സേവന വ്യവസ്ഥകൾ, കോഡ്, പെരുമാറ്റച്ചട്ടം) നിയമങ്ങൾ, 2002 ലെ റൂൾ 45 പ്രകാരമുള്ള ഒരു അച്ചടക്ക നടപടിയിൽ, ഒരു ബോർഡ് സ്റ്റാഫിന് _____ യുടെ സഹായം സ്വീകരിക്കാം.

A:-Trade Union

ട്രേഡ് യൂണിയൻ

B:-Advocate

അഭിഭാഷകൻ

C:-Service Union

സർവീസ് യൂണിയൻ

D:-Any other Board staff

മറ്റ് ഏതെങ്കിലും ബോർഡ് സ്റ്റാഫ്

Correct Answer:- Option-D

Question54:-A Board staff who is recruited to regular service of Board shall be on probation for a period of _____ from the date of joining.

ബോർഡിൻറെ റെഗുലർ സർവീസിലേക്ക് റിക്രൂട്ട് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഒരു ബോർഡ് സ്റ്റാഫ് ചേരുന്ന തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിലേക്ക് പ്രൊബേഷനിൽ ആയിരിക്കും.

A:-2 years within a period of 3 years

3 വർഷത്തിനുള്ളിൽ 2 വർഷം

B:-1 year within a period of 2 years

2 വർഷത്തിനുള്ളിൽ 2 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Lower Division clerk belongs to _____ class of Board Staff.

ലോവർ ഡിവിഷൻ ക്ലർക്ക് ബോർഡ് സ്റ്റാഫിലെ _____ ക്ലാസിൽ പെടുന്നു.

A:-Class A

ക്ലാസ് എ

B:-Class B

ക്ലാസ് ബി

C:-Class C

ക്ലാസ് സി

D:-Class D

ക്ലാസ് ഡി

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Before joining the service of Board, a staff shall produce conduct certificate obtained from _____

ബോർഡിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, ഒരു സ്റ്റാഫ് _____ ൽ നിന്ന് ലഭിച്ച പെരുമാറ്റ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കണം

A:-2 Gazetted officers

2 ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാർ

B:-2 Representatives of People

2 ജനപ്രതിനിധികൾ

C:-2 advocates

2 അഭിഭാഷകർ

D:-2 conduct certificates either from Gazetted officer or Representative of people

2 ഗസറ്റഡ് ഓഫീസറിൽ നിന്നോ ജനപ്രതിനിധിയിൽ നിന്നോ ഉള്ള പെരുമാറ്റ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Superannuation as per Kerala Headload Workers (Family Welfare) Scheme 1987 means the termination of service at the age of _____

1987 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (കുടുംബക്ഷേമം) സ്കീം അനുസരിച്ച് സൂപ്പർആനുവേഷൻ എന്നാൽ _____ വയസ്സിൽ സേവനം അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിനെയാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-55

55

B:-58

58

C:-60

60

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-All applications for financial assistance under Para 6 of Kerala Headload Workers (Family Welfare) Scheme 1987 shall be addressed to _____

1987 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (കുടുംബക്ഷേമം) സ്കീമിൻറെ ഖണ്ഡിക 6 പ്രകാരം സാമ്പത്തിക സഹായത്തിനുള്ള എല്ലാ അപേക്ഷകളും _____ എന്ന വിലാസത്തിൽ അഭിസംബോധന ചെയ്യണം

A:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Convener

കൺവീനർ

D:-Board

ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question59:-A register of disbursements under Kerala Headload Workers (Family Welfare) Scheme 1987 shall be maintained in _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (കുടുംബക്ഷേമം) പദ്ധതി 1987 പ്രകാരമുള്ള വിതരണത്തിൻറെ ഒരു രജിസ്റ്റർ _____ ൽ സൂക്ഷിക്കണം.

A:-Form III

ഫോം III

B:-Form IV

ഫോം IV

C:-Form V

ഫോം V

D:-Form VI

ഫോം VI

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Which among the purposes the Kerala Headload Workers General Welfare Fund conduct be spent?

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ജനറൽ വെൽഫെയർ ഫണ്ട് നടത്തിപ്പ് ഏതൊക്കെ ആവശ്യങ്ങൾക്കാണ് ചെലവഴിക്കേണ്ടത്?

A:-Educational facilities for adults

മുതിർന്നവർക്കുള്ള വിദ്യാഭ്യാസ സൗകര്യങ്ങൾ

B:-Legal expenses of Board

ബോർഡിൻറെ നിയമപരമായ ചെലവുകൾ

C:-Libraries

ലൈബ്രറികൾ

D:-Scholarship to children of workers

തൊഴിലാളികളുടെ കുട്ടികൾക്കുള്ള സ്കോളർഷിപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question61:-The quorum of meeting of Board of Trustees shall be _____

ബോർഡ് ഓഫ് ട്രസ്റ്റികളുടെ യോഗത്തിൻറെ കാര്യം _____ ആയിരിക്കും.

A:-One half of the total members

മൊത്തം അംഗങ്ങളുടെ പകുതി

B:-One fourth of the total members

മൊത്തം അംഗങ്ങളുടെ നാലിലൊന്ന്

C:-One third of total members

മൊത്തം അംഗങ്ങളുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

D:-None of these

ഇവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Foreign Employment Assistance application of a headload worker shall be recommended by _____ and send to Chief Executive.

ഒരു ചുമട്ടുതൊഴിലാളിയുടെ വിദേശ തൊഴിൽ സഹായ അപേക്ഷ _____ ശുപാർശ ചെയ്യുകയും ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവിന് അയയ്ക്കുകയും വേണം.

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Committee

കമ്മിറ്റി

C:-Convener

കൺവീനർ

D:-Board

ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question63:-A head load worker seeking Foreign Employment Assistance shall have served under Committee for at least _____ years.

വിദേശ തൊഴിൽ സഹായം തേടുന്ന ഒരു ചുമട്ടുതൊഴിലാളി കുറഞ്ഞത് _____ വർഷമെങ്കിലും കമ്മിറ്റിയുടെ കീഴിൽ സേവനമനുഷ്ഠിച്ചിരിക്കണം.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question64:-The Verification Report of an application for Foreign Employment Assistance shall be prepared in _____

വിദേശ തൊഴിൽ സഹായത്തിനുള്ള അപേക്ഷയുടെ വെരിഫിക്കേഷൻ റിപ്പോർട്ട് _____ ൽ തയ്യാറാക്കണം.

A:-Form 5

ഫോം 5

B:-Form 4

ഫോം 4

C:-Form 3

ഫോം 3

D:-Form 2

ഫോം 2

Correct Answer:- Option-D

Question65:-For availing Consumer Advance, a headload worker should have minimum attendance of _____ days in an year.

ഉപഭോക്തൃ അഡ്വാൻസുകൾ ലഭിക്കുന്നതിന്, ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിക്ക് ഒരു വർഷത്തിൽ കുറഞ്ഞത് _____ ദിവസത്തെ ഹാജർ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-160

160

B:-180

180

C:-240

240

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question66:-The total monthly loan repayment of a headload worker shall not exceed _____ of his monthly wages.

ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിയുടെ ആകെ പ്രതിമാസ വായ്പ തിരിച്ചടവ് അയാളുടെ പ്രതിമാസ വേതനത്തിൻറെ _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-25%

25%

B:-40%

40%

C:-50%

50%

D:-70%

70%

Correct Answer:- Option-D

Question67:-A head load worker seeking consumer advance shall have a net wages of minimum _____ in the last month.

ഉപഭോക്തൃ അഡ്വാൻസ് തേടുന്ന ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിക്ക് കഴിഞ്ഞ മാസത്തെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ അറ്റ വേതനം _____ ആയിരിക്കണം.

A:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

B:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs.750

750 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-As per Kerala Headload Workers (Superannuation Assistance) Plan, 1989, the superannuation benefit for a retired headload worker is fixed as _____ times the amount of terminal benefit subject to a ceiling.

1989 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (സ്പെർ ആനുവേഷൻ അസിസ്റ്റൻസ്) പ്ലാൻ പ്രകാരം, വിരമിച്ച ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിയുടെ സ്പെർ ആനുവേഷൻ ടെർമിനൽ ആനുകൂല്യത്തിന്റെ _____ ഇരട്ടിയായി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു, പരിധിക്ക് വിധേയമായി.

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-10

10

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The amount of Family Planning Assistance granted to a headload worker/spouse as per Kerala Headload Workers (Family Planning Assistance) Plan, 1997 is _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (ഫാമിലി പ്ലാനിംഗ് അസിസ്റ്റൻസ്) പ്ലാൻ, 1997 പ്രകാരം ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിക്കോ പങ്കാളിക്കോ അനുവദിക്കുന്ന കുടുംബാസൂത്രണ സഹായത്തിന്റെ തുക _____ ആണ്.

A:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

B:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

C:-Rs.7,000

7,000 രൂപ

D:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Grant-in-aid under Para 4(a) of Kerala Headload Workers (Calamities Relief) Plan, 1998 shall be limited to _____ times of the average monthly wages earned by worker through the committee.

1998 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (ദുരന്ത നിവാരണ) പ്ലാനിലെ ഖണ്ഡിക 4(എ) പ്രകാരമുള്ള ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ്, കമ്മിറ്റി വഴി തൊഴിലാളിക്ക് ലഭിക്കുന്ന ശരാശരി പ്രതിമാസ വേതനത്തിന്റെ _____ മടങ്ങായി പരിമിതപ്പെടുത്തും.

A:-3

3

B:-2

2

C:-1

1

D:-No such limit

അത്തരം പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question71:-The details of the calamity may be got enquired into and reported by _____

ദുരന്തത്തിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ _____ അന്വേഷിച്ച് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേക്കാം.

A:-An officer of Revenue Dept.

റവന്യൂ വകുപ്പിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-An officer of Labour Dept.

തൊഴിൽ വകുപ്പിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-Accounts Officer

അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ

D:-Chairman

ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-A

Question72:-For availing Calamities Relief, the headload worker should have average attendance of not less than _____ days in an year.

ദുരന്ത നിവാരണം ലഭിക്കുന്നതിന്, ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിക്ക് ഒരു വർഷത്തിൽ ശരാശരി _____ ദിവസത്തിൽ കുറയാത്ത ഹാജർ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-120

120

B:-160

160

C:-180

180

D:-240

240

Correct Answer:- Option-B

Question73:-A person required to give notice on behalf of employer of fatal accident or serious bodily injuries shall send report to Workmen Compensation Commissioner regarding accident which results in death or serious bodily injury within _____ of death of serious bodily injury.

മാരകമായ അപകടമോ ഗുരുതരമായ ശാരീരിക പരിക്കുകളോ ഉണ്ടായാൽ തൊഴിലുടമയുടെ പേരിൽ നോട്ടീസ് നൽകേണ്ട വ്യക്തി മരണത്തിനോ ഗുരുതരമായ ശാരീരിക പരിക്കിനോ കാരണമായ അപകടത്തെക്കുറിച്ച് വർക്ക്മെൻ കോമ്പൻസേഷൻ കമ്മീഷണർക്ക് മരണത്തിനോ ഗുരുതരമായ ശാരീരിക പരിക്കിനോ കാരണമായ അപകടത്തെക്കുറിച്ച് _____ നുള്ളിൽ റിപ്പോർട്ട് അയയ്ക്കണം.

A:-3 days

3 ദിവസം

B:-5 days

5 ദിവസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-After receiving a notice under Sec.10-A, if the employer is of opinion that he is liable to deposit compensation, he shall make the deposit within _____ of the service of notice.

സെക്ഷൻ 10-എ പ്രകാരം ഒരു നോട്ടീസ് ലഭിച്ചതിനുശേഷം, നഷ്ടപരിഹാരം നിക്ഷേപിക്കാൻ താൻ ബാധ്യസ്ഥനാണെന്ന് തൊഴിലുടമയ്ക്ക് അഭിപ്രായമുണ്ടെങ്കിൽ, നോട്ടീസ് നൽകിയതിന് _____-നുള്ളിൽ അദ്ദേഹം നിക്ഷേപം നടത്തേണ്ടതാണ്.

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-10 days

10 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-A half-monthly payment may be reviewed by Workmen Compensation Commissioner _____

വർക്ക്മെൻസ് കോമ്പൻസേഷൻ കമ്മീഷണർക്ക് _____ന് ഒരു അർദ്ധമാസ പെയ്മെന്റ് അവലോകനം ചെയ്യാവുന്നതാണ്

A:-On application of employer

തൊഴിലുടമയുടെ ചൊല്ലാവുന്നതാണ്

B:-On application of workman

തൊഴിലുടമയുടെ അപേക്ഷയിൽ

C:-On application of either employer or workman

തൊഴിലുടമയുടെയോ വർക്കിമാൻ അപേക്ഷയിൽ

D:-On application of Govt.

സർക്കാരിൻറെ അപേക്ഷയിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-No prosecution under Workmen's Compensation Act shall be instituted unless the complaint is made within _____ of the date on which the alleged commission of offence came to the knowledge of Commissioner.

ആരോപിക്കപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യം കമ്മീഷണറുടെ അറിവിൽ വന്ന തീയതിയുടെ _____-നുള്ളിൽ പരാതി നൽകിയില്ലെങ്കിൽ വർക്ക്മെൻസ് കോമ്പൻസേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു പ്രോസ്യൂഷനും ആരംഭിക്കില്ല.

A:-6 months

6 മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-2 months

2 മാസം

D:-1 month

1 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question77:-The period of limitation for an appeal against order of Workmen Compensation Commissioner is _____

വർക്ക്മെൻ കോമ്പൻസേഷൻ കമ്മീഷണറുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ നൽകുന്നതിനുള്ള പരിമിതി കാലയളവ് _____ ആണ്.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-No such limitation

അത്തരം പരിമിതികളൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question78:-The term workman as per Workmen's Compensation Act, 1923 does not includes _____.

1923 ലെ വർക്ക്മെൻസ് കോമ്പൻസേഷൻ ആക്ട് അനുസരിച്ച് വർക്കിമാൻ എന്ന പദത്തിൽ _____ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല.

A:-Railway servant

റെയിൽവേ ജീവനക്കാരൻ

B:-Military personnel

സൈനിക ഉദ്യോഗസ്ഥർ

C:-Seamen

നാവികർ

D:-Captain of aircraft

വിമാനത്തിൻറെ ക്യാപ്റ്റൻ

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Which among the following is a part of wages as per Workmen's Compensation Act, 1923?

തൊഴിലാളി നഷ്ടപരിഹാര നിയമം, 192 പ്രകാരം വേതനത്തിൻറെ ഭാഗമാണ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Conveyance Allowance

കൺവെൻസ് അലവൻസ്

B:-Telephone Allowance

ടെലിഫോൺ അലവൻസ്

C:-Contribution paid by employer to Workman's Pension Fund

തൊഴിലുടമ തൊഴിലാളിയുടെ പെൻഷൻ ഫണ്ടിലേക്ക് നൽകുന്ന സംഭാവന

D:-Basic pay

അടിസ്ഥാന ശമ്പളം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-No claim for compensation shall be entertained by Commissioner unless the claim is preferred before him within _____ of the occurrence of the accident/from the date of death.

അപകടം സംഭവിച്ചതിൻറെയോ മരണ തീയതി മുതൽക്കോ _____ ഉള്ളിൽ ക്ലെയിം കമ്മീഷണർക്ക് സമർപ്പിച്ചില്ലെങ്കിൽ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനായുള്ള ഒരു ക്ലെയിമും അദ്ദേഹം പരിഗണിക്കില്ല.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-6 months

6 മാസം

D:-No such limit

അത്തരം പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Where any employer is in default in paying compensation, Commissioner can direct that employer to pay penalty not exceeding _____ of such amount.

ഏതെങ്കിലും തൊഴിലുടമ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, അത്തരം തുകയുടെ _____ കവിയായത് പിഴ അടയ്ക്കാൻ കമ്മീഷണർക്ക് നിർദ്ദേശിക്കാൻ കഴിയും.

A:-10%

10%

B:-20%

20%

C:-50%

50%

D:-100%

100%

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Which schedule of Workmen's Compensation Act, 1923 shows list of Occupational diseases?

തൊഴിലാളി നഷ്ടപരിഹാര നിയമം, 1923 ലെ ഏത് ഷെഡ്യൂളിലാണ് തൊഴിൽ രോഗങ്ങളുടെ പട്ടിക കാണിക്കുന്നത്?

A:-Schedule I

ഷെഡ്യൂൾ I

B:-Schedule II

ഷെഡ്യൂൾ II

C:-Schedule III

ഷെഡ്യൂൾ III

D:-Schedule IV

ക്ഷഡ്യൂൾ IV

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Who among the following can appear on behalf of a party in any proceedings before Workmen Compensation Commissioner?

വർക്കെൻ നഷ്ടപരിഹാര കമ്മീഷണറുടെ മുമ്പാകെയുള്ള ഏതെങ്കിലും നടപടിക്രമങ്ങളിൽ ഒരു കക്ഷിയുടെ പേരിൽ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് ഹാജരാകാൻ കഴിയുക?

A:-A legal Practitioner

ഒരു നിയമ പ്രാക്ടീഷണർ

B:-An Inspector appointed under Factories Act, 1948

1948 ലെ ഫാക്ടറി ആക്ട് പ്രകാരം നിയമിതനായ ഒരു ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Official of a Registered Trade Union

ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത യൂണിയൻറെ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-List of injuries deemed to result in Permanent Partial disablement is shown in _____ of Workmen's Compensation Act, 1923.

സ്ഥിരമായ ഭാഗിക വൈകല്യത്തിന് കാരണമാകുമെന്ന് കരുതപ്പെടുന്ന പരിക്കുകളുടെ പട്ടിക 1923 ലെ തൊഴിലാളി നഷ്ടപരിഹാര നിയമത്തിൻറെ _____ ൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Part I of Schedule I

ക്ഷഡ്യൂൾ I ന്റെ ഭാഗം I

B:-Part II of Schedule I

ക്ഷഡ്യൂൾ I ന്റെ ഭാഗം II

C:-Part I of Schedule II

ക്ഷഡ്യൂൾ II ന്റെ ഭാഗം I

D:-Part II of Schedule II

ക്ഷഡ്യൂൾ II ന്റെ ഭാഗം II

Correct Answer:- Option-B

Question85:-The Central/State Govt may after giving by notification in the official gazette, not less than _____ notice add any description of employment to Schedule III.

കേന്ദ്ര/സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം നൽകിയ ശേഷം, ക്ഷഡ്യൂൾ III ലേക്ക് _____ നോട്ടീസിൽ കുറയാത്ത തൊഴിൽ വിവരണം ചേർക്കാവുന്നതാണ്.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-4 months

4 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question86:-No headload worker shall be eligible for pension unless he has a minimum qualifying service of not less than _____ years.

കുറഞ്ഞത് _____ വർഷമെങ്കിലും യോഗ്യതാ സേവനമില്ലെങ്കിൽ ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിക്കും പെൻഷൻ അർഹതയില്ല.

A:-9

9

B:-10

10

C:-12

12

D:-15

15

Correct Answer:- Option-A

Question87:-A headload worker who is having a qualifying service of not less than 20 years and is of more than _____ years of age may apply for voluntary retirement.

കുറഞ്ഞത് 20 വർഷമെങ്കിലും യോഗ്യതാ സേവനമുള്ളതും _____ വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ പ്രായമുള്ളതുമായ ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളിക്ക് സ്വാമധ്യയാ വിരമിക്കലിന് അപേക്ഷിക്കാം.

A:-45

45

B:-50

50

C:-55

55

D:-60

60

Correct Answer:- Option-B

Question88:-An amount equal to _____ of the wages earned by a registered worker shall be transferred to Terminal Benefit cum Pension Fund every month.

ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തൊഴിലാളി സമ്പാദിക്കുന്ന വേതനത്തിൻറെ _____ ന് തുല്യമായ തുക എല്ലാ മാസവും ടെർമിനൽ ബെനിഫിറ്റ് കം പെൻഷൻ ഫണ്ടിലേക്ക് മാറ്റും.

A:-25%

25%

B:-20%

20%

C:-10%

10%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The pool-wise abstract of Individual Ledger Accounts shall be furnished by the _____ to the Board.

വ്യക്തിഗത ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ പൂൾ തിരിച്ചുള്ള സംഗ്രഹം _____ ബോർഡിന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Accounts Officer

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ഓഫീസർ

D:-Convener

കൺവീനർ

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Family pension will be admissible in case of the headload worker who dies while in service and has minimum qualifying service of _____ years.

സർവീസിലിരിക്കെ മരണപ്പെടുകയും കുറഞ്ഞത് _____ വർഷത്തെ യോഗ്യതാ സേവനമുള്ള ചുമട്ടുതൊഴിലാളിയുടെ കുടുംബ പെൻഷൻ അനുവദനീയമായിരിക്കും.

A:-5

5

B:-10

10

C:-15

15

D:-20

20

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Within 3 months prior to retirement, the headload worker shall apply to pension and revised terminal benefits in _____

വിരമിക്കുന്നതിന് 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ, ഹെഡ് ലോഡ് തൊഴിലാളി പെൻഷനും പുതുക്കിയ ടെർമിനൽ ആനുകൂല്യങ്ങൾക്കും _____ ൽ അപേക്ഷിക്കണം.

A:-Form TP-3

ഫോം TP-3

B:-Form TP-4

ഫോം TP-4

C:-Form TP-5

ഫോം TP-5

D:-Form TP-6

ഫോം TP-6

Correct Answer:- Option-D

Question92:-A Re-imbursement register under Kerala Headload Workers (Medical Reimbursement) Regulations, 1997 shall be maintained in _____

1997 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (മെഡിക്കൽ റീ-ഇംപേഴ്സ്മെന്റ്) റെഗുലേഷൻസ് പ്രകാരം ഒരു റീ-ഇംപേഴ്സ്മെന്റ് രജിസ്റ്റർ _____ ൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Form 3

ഫോം 3

B:-Form 4

ഫോം 4

C:-Form 5

ഫോം 5

D:-Form 6

ഫോം 6

Correct Answer:- Option-A

Question93:-The limit of medical reimbursement that can be granted to a headload worker in any year under Kerala Headload Workers (Medical Reimbursement) Regulations, 1997 is _____ subject to a ceiling of Rs.5,000.

1997 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (മെഡിക്കൽ റീ-ഇംപേഴ്സ്മെന്റ്) റെഗുലേഷൻസ് പ്രകാരം ഒരു ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കർക്ക് അനുവദിക്കാവുന്ന മെഡിക്കൽ റീ-ഇംപേഴ്സ്മെന്റ് പരിധി _____ ആണ്, പരമാവധി 5,000 രൂപ.

A:-3 times of average monthly wages

ശരാശരി പ്രതിമാസ വേതനത്തിന്റെ 3 മടങ്ങ്

B:-4 times of average monthly wages

ശരാശരി പ്രതിമാസ വേതനത്തിന്റെ 4 മടങ്ങ്

C:-2 times of average monthly wages

ശരാശരി പ്രതിമാസ വേതനത്തിന്റെ 2 മടങ്ങ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The Convener shall conduct an enquiry on an application for Invalid Pension and submit a report to Chairman within _____ days.

അസാധുവായ പെൻഷനുള്ള അപേക്ഷയിൽ കൺവീനർ അന്വേഷണം നടത്തി _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ചെയർമാന് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കണം.

A:-7

7

B:-10

10

C:-15

15

D:-20

20

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Medical Board for the purpose of Kerala Headload Workers (Invalid Pension) Plan, 1990 means the Medical Board constituted by _____.

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അസാധുവായ പെൻഷൻ) പ്ലാൻ, 1990-ന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായുള്ള മെഡിക്കൽ ബോർഡ് എന്നാൽ _____ രൂപീകരിച്ച മെഡിക്കൽ ബോർഡ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Board

ബോർഡ്

B:-Committee

കമ്മിറ്റി

C:-State Labour Dept

സംസ്ഥാന തൊഴിൽ വകുപ്പ്

D:-State Health Dept

സംസ്ഥാന ആരോഗ്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The expenses of medical examination under Kerala Headload Workers (Invalid Pension) Plan, 1990 shall be borne by _____

കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് (അസാധുവായ പെൻഷൻ) പ്ലാൻ, 1990-ലെ മെഡിക്കൽ പരിശോധനയുടെ ചെലവുകൾ _____ വഹിക്കും.

A:-Headload worker

ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ്

B:-Pool

പുൾ

C:-Committee

കമ്മിറ്റി

D:-Chairman

ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-C

Question97:-The Terminal Benefit cum Pension Fund shall be administered by the Board in accordance with the recommendations of _____.

_____ ന്റെ ശുപാർശകൾക്കനുസൃതമായി ടെർമിനൽ ആനുകൂല്യം കൂടിയ പെൻഷൻ ഫണ്ട് ബോർഡ് നിയന്ത്രിക്കും.

A:-Welfare Advisory Council

വെൽഫെയർ അഡ്വൈസറി കൗൺസിൽ

B:-Committee

കമ്മിറ്റി

C:-Accounts Officer

അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ

D:-Labour Commissioner

ലേബർ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question98:-The _____ shall convene the meeting of Welfare Advisory Council.

വെൽഫെയർ അഡ്വൈസറി കൗൺസിലിന്റെ യോഗം _____ വിളിച്ചുകൂട്ടും.

A:-Chief Executive

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ്

B:-Finance Officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

C:-Chairman

ചെയർമാൻ

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question99:-The Workmen's Compensation Act, 1923 came into force on _____

തൊഴിലാളി നഷ്ടപരിഹാര നിയമം, 1923 _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു

A:-1st July, 1924

1924 ജൂലൈ 1

B:-1st July, 1923

1923 ജൂലൈ 1

C:-1st January, 1923

1923 ജനുവരി 1

D:-1st January, 1924

1924 ജനുവരി 1

Correct Answer:- Option-A

Question100:-A committee under Section 18 of The Kerala Headload Workers Act, 1978 is appointed by

സെക്ഷൻ 18-ന് പ്രകാരമുള്ള ഒരു കമ്മിറ്റി 1978 ലെ കേരള ഹെഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ 18-ാം വകുപ്പ് നിയമിക്കുന്നത്

A:-Board

ബോർഡ്

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Labour Commissioner

ലേബർ കമ്മീഷണർ

D:-Labour Secretary

ലേബർ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B